ato formal para a contratação direta com ALESSANDRO GABRIEL SAPUCAIA PINTO, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.112.530/0001-92, com endereço co-
mercial na Av. Cônego Miguel Monteiro, 555, Centro, Caculé-BA, CEP 46.300-000. Valor global 
estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais), de 
acordo a tabela municipal constante no respectivo Edital de Credenciamento nº 003/2021-FMS. 
Comissão Permanente de Licitação, 01 de fevereiro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - 
Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 - FMS

[...]

consultas e atendimentos, de acordo com o anexo 01, tabela 01, itens 05, 06, 15, 16 e 17 do Edital 
de Credenciamento nº 003/2021-FMS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde, deste município. Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 201.600,00 
(duzentos e um mil e seiscentos reais), de acordo a tabela municipal constante no respectivo Edital 
de Credenciamento nº 003/2021-FMS, constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de 
Licitação Nº 024/2022 - FMS, devendo ser celebrado o contrato com: ALESSANDRO GABRIEL 
SAPUCAIA PINTO.

[...]

contratação direta com CERFISIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.487.646/0001-07, com endereço comercial na Pç. Miguel Fernandes, 185, Centro, Caculé-Bahia 
- CEP 46.300.000. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 171.600,00 (cento e setenta 
e um mil e seiscentos reais), de acordo com a tabela municipal constante no respectivo Edital de 
Credenciamento nº 004/2021-FMS. Comissão Permanente de Licitação, 01 de fevereiro de 2022. 
Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 - FMS

[...]

Prestação serviços na realização de consultas e procedimentos, de acordo com os anexos 
(tabelas)  de procedimentos/serviços, de preços e de referência do Edital de Credenciamento nº 
004/2021-FMS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 
Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 171.600,00 (cento e setenta e um mil e 
seiscentos reais), de acordo com a tabela municipal constante no respectivo Edital de 
Credenciamento nº 004/2021-FMS, constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 
Nº 025/2022 - FMS, devendo ser celebrado o contrato com: CERFISIO LTDA. Publique-se no local

[...]

lanço ato formal para a contratação direta com BEM VIVER ANALISES CLINICAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.533.816/0001-86, com endereço comercial 
na Rua Rita Fernandes, 35, São Cristóvão, Caculé-Bahia - CEP 46.300.000. Valor global estimado 
do objeto Adjudicado é de: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), de acordo com a tabela municipal 
constante no respectivo Edital de Credenciamento nº 004/2021-FMS. Comissão Permanente de 
Licitação, 01 de fevereiro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 - FMS

[...]

para análises clínicas, de acordo com os anexos (tabelas)  de procedimentos/serviços, de preços e 
de referência do Edital de Credenciamento nº 004/2021-FMS, em atendimento às demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Valor global estimado do objeto para contratação é 
de: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), de acordo com a tabela municipal constante no respectivo Edital 
de Credenciamento nº 004/2021-FMS, constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de 
Licitação Nº 026/2022 - FMS, devendo ser celebrado o contrato com: BEM VIVER ANALISES